
 

 

 

Российская Федерация 

Свердловская область 

Камышловский муниципальный район 

Администрация Галкинского сельского поселения 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Главы Галкинского сельского поселения 

 

от 01.02.2022 г.                                     № 18 

с. Квашнинское 

Об утверждении формы Проверочного листа, 

 применяемого при осуществлении муниципального контроля на 

автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории  

Галкинского сельского поселения 

 

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 31.07.2020 № 

248-ФЗ « О Государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле 

в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 27.10.2021 №1844 «Об утверждении требований к разработке, 

содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных 

листов, утверждению, применению, проверочных листов, а также случаев 

обязательного применения проверочных листов», руководствуясь статьей 26 

Устава Галкинского сельского поселения,    

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемую форму Проверочного листа, применяемого при 

осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в 

дорожном хозяйстве на территории Галкинского сельского поселения 

2. Опубликовать настоящее Постановление в специальном выпуске 

газеты Камышловские известия «Муниципальный вестник» и  разместить на 

официальном сайте www.galkinskoesp.ru.  

3. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

Глава Галкинского сельского поселения                                                      

Камышловского муниципального района                                          

Свердловской области                                                                   А.А. Шумакова 

http://www.galkinskoesp.ru/


2 

 

 
Утверждена  

Постановлением  

Главы Галкинского сельского 

поселения от 01.02.2022 № 18 

                                                                                                                        

 

Проверочный лист,  

применяемый при осуществлении муниципального контроля применяемого при 

осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном 

хозяйстве  на территории Галкинского сельского поселения (ФОРМА) 

  QR-код  

  
 

 

  

 

Администрация Галкинского сельского поселения 

   Наименование контрольного органа 

  

1. Вид контрольного мероприятия: 

  

2. Форма проверочного листа утверждена постановлением главы Галкинского сельского 
поселения от «01» февраля 2022 г. № 18  

3. Контролируемое лицо (фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или 

индивидуального предпринимателя, являющегося контролируемым лицом, его 

идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный 

регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации 

гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, 

являющегося контролируемым лицом, его идентификационный номер 

налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес 

организации (ее филиалов, представительств, обособленных структурных 

подразделений): 

  

4. Место проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа: 

  

5. Объект муниципального контроля_____________________________________ 

  

6. Реквизиты решения о проведении контрольного мероприятия: 

  

7. Учетный номер контрольного мероприятия и дата присвоения учетного номера 

контрольного мероприятия в едином реестре проверок: 

  

8. Должность, фамилия и инициалы должностного лица (лиц) контрольного органа, 

проводящего(-их) контрольное мероприятие и заполняющего(-их) проверочный лист 

 

_____________________________________________________________________ 

9. Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, 

ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим 

лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином обязательных требований, 

составляющих предмет проверки:  



3 

 
 

N 

п/п 

Вопрос, отражающий 

содержание 

обязательных 

требований 

Соотнесенные 

со списком 

контрольных 

вопросов 

реквизиты 

нормативных 

правовых актов 

с указанием 

структурных 

единиц этих 

актов 

Ответы на вопросы 

да нет неприменимо примечание 

1 Выполняются ли 

юридическим лицом 

или индивидуальным 

предпринимателем, 

осуществляющим 

перевозки по 

межмуниципальному 

маршруту регулярных 

перевозок (далее – 

контролируемое лицо), 

с которыми заключен 

государственный 

контракт, работы, 

связанные с 

осуществлением 

регулярных перевозок 

по регулируемым 

тарифам, в 

соответствии с 

требованиями, 

установленными 

государственным 

заказчиком 

ч. 3 ст. 

14Федерального 

закона от 

13.07.2015  

№ 220-ФЗ  

«Об 

организации 

регулярных 

перевозок 

пассажиров и 

багажа 

автомобильным 

транспортом и 

городским 

наземным 

электрическим 

транспортом в 

Российской 

Федерации и о 

внесении 

изменений в 

отдельные 

законодательные 

акты Российской 

Федерации» 

    

2 Передается ли 

юридическим лицом 

или индивидуальным 

предпринимателем, 

которому выдано 

свидетельство об 

осуществлении 

перевозок по 

межмуниципальному 

маршруту регулярных 

перевозок, в режиме 

реального времени 

информация о месте 

нахождения 

транспортного 

п. 3 ч. 4 ст. 17 

Федерального 

закона  

от 13.07.2015 № 

220-ФЗ «Об 

организации 

регулярных 

перевозок 

пассажиров и 

багажа 

автомобильным 

транспортом и 

городским 

наземным 

электрическим 

    



4 

 

средства, 

используемого для 

осуществления 

регулярных перевозок 

по нерегулируемым 

тарифам по маршруту, 

в региональную 

навигационно-

информационную 

систему транспортного 

комплекса 

Свердловской области 

транспортом в 

Российской 

Федерации и о 

внесении 

изменений в 

отдельные 

законодательные 

акты Российской 

Федерации» 

3 Остановка 

транспортных средств 

для посадки (высадки) 

пассажиров 

осуществляется во всех 

остановочных пунктах 

маршрута регулярных 

перевозок, за 

исключением 

остановочных пунктов 

маршрута регулярных 

перевозок, в которых 

посадка (высадка) 

пассажиров 

осуществляется по их 

требованию 

п. 7 

постановления 

Правительства 

РФ  

от 01.10.2020 № 

1586 «Об 

утверждении 

Правил 

перевозок 

пассажиров и 

багажа 

автомобильным 

транспортом и 

городским 

наземным 

электрическим 

транспортом»; п. 

9 ст. 2 

Федерального 

закона  

от 08.11.2007 № 

259-ФЗ «Устав 

автомобильного 

транспорта и 

городского 

наземного 

электрического 

транспорта» 

 

    

4 Указатель маршрута 

регулярных перевозок, 

размещаемый над 

лобовым стеклом 

транспортного 

средства и (или) в 

верхней части 

лобового стекла, 

содержит 

наименования 

начального и (или) 

п. 18 

постановления 

Правительства 

РФ  

от 01.10.2020 № 

1586 «Об 

утверждении 

Правил 

перевозок 

пассажиров и 

багажа 

    



5 

 

конечного 

остановочных пунктов 

и номер маршрута 

регулярных перевозок 

автомобильным 

транспортом и 

городским 

наземным 

электрическим 

транспортом» 

5 В транспортном 

средстве с 2 и более 

дверьми, через которые 

осуществляется выход 

пассажиров, за 

исключением 

транспортных средств 

категории "M2", над 

каждой дверью с 

внутренней стороны 

перевозчиком 

укрепляется табличка с 

надписью «Выход» или 

наносится надпись 

«Выход» 

п. 25 

постановления 

Правительства 

РФ  

от 01.10.2020 № 

1586 «Об 

утверждении 

Правил 

перевозок 

пассажиров и 

багажа 

автомобильным 

транспортом и 

городским 

наземным 

электрическим 

транспортом» 

    

6 Внутри транспортного 

средства, 

используемого для 

регулярных перевозок, 

перевозчиком 

размещается 

следующая 

обязательная 

информация: а) 

наименование, адрес и 

номер телефона 

перевозчика, фамилия 

водителя, а при 

наличии кондуктора - 

также фамилия 

кондуктора; 

б) номера мест для 

сидения, за 

исключением случаев, 

когда транспортное 

средство используется 

для осуществления 

регулярных перевозок 

по билетам, в которых 

не указывается номер 

места для сидения; 

в) стоимость проезда, 

провоза ручной клади 

и перевозки багажа, за 

 п. 24 

постановления 

Правительства 

РФ  

от 01.10.2020 № 

1586 «Об 

утверждении 

Правил 

перевозок 

пассажиров и 

багажа 

автомобильным 

транспортом и 

городским 

наземным 

электрическим 

транспортом» 

    



6 

 

исключением случаев, 

когда транспортное 

средство используется 

для осуществления 

регулярных перевозок 

в междугородном или 

международном 

сообщении; 

г) указатели мест для 

пассажиров с детьми и 

инвалидов, за 

исключением случаев, 

когда транспортное 

средство используется 

для осуществления 

регулярных перевозок 

по билетам, в которых 

указывается номер 

места для сидения; 

д) указатели мест 

расположения 

огнетушителей; 

е) указатели мест 

расположения кнопок 

остановки 

транспортного 

средства; 

ж) указатели 

аварийных выходов и 

правила пользования 

такими выходами; 

з) права и обязанности 

пассажиров согласно 

настоящим Правилам; 

и) если транспортное 

средство используется 

для осуществления 

перевозок, 

подлежащих 

лицензированию, - 

номер 

соответствующей 

лицензии и 

наименование органа, 

выдавшего данную 

лицензию 
 

"__" ________ 20__ г.         

(дата заполнения проверочного листа)         

          

(должность лица, заполнившего проверочный лист (подпись)       (фамилия, инициалы) 
 


